
Contacto

Teléfono +34 953219141
Correo Electrónico contratacionpmas@aytojaen.es

Dirección Postal

Calle Cerón, 19
(23004) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2024/CONM-PMAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Asuntos Sociales de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRu%2FwrnQUV%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro de los materiales de papelería y oficina de
carácter fungible y consumible, necesarios para el buen funcionamiento del Patronato Municipal de
Asuntos Sociales

Los detalles del objeto del contrato, así como los lotes en que se divide el contrato están recogidos en losDescripción 
pliegos
Valor estimado del contrato 87.665,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.239,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.231,14 EUR.

Clasificación CPV
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRu%2FwrnQUV%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Papel de impresión y copia

Suministro de papel de impresión y copia conforme a lo previsto en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 44.384,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.595,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORM CENTER S.L
NIF B14651996
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ José Galvez y Aranda
(14014) CORDOBA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.507,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.964,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2024/CONM-PMAS
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7VQYWcvtvBPVwxcYi2D%2Bi/R2Dh8gFkI4x9DAbFwsBZGxYAL6TpkDxaTW5yprrlGD9Ug4eSBgr2apeZqDzdf0EZYuwdPEWrUfHW3DLw2ChXTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Patronato Municipal de Asuntos Sociales

Dirección Postal

Cerón, nº. 19
(23004) Jaén España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 13:20 horas
Fecha y hora sujetas a modificacion

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WLB
xIXHaJ88CVSrobDOGHR/9zKdGP6AjnmQe%2BtEim%2Bng3Q%2BCgZ7Cei0CmqQ1z8pzeLZyxOcvH0vbvMhWWwHu07QJ7rK
CX8FUxMENbWQm0AaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Inform Center S.L, con una baja ofertada del 8%, conforme a las condiciones
establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado conforme a lo previsto en el art. 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 13:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 13:20

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Svw%2BpDzXIu%2F VGIpKDxgsAQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WLBxIXHaJ88CVSrobDOGHR/9zKdGP6AjnmQe%2BtEim%2Bng3Q%2BCgZ7Cei0CmqQ1z8pzeLZyxOcvH0vbvMhWWwHu07QJ7rKCX8FUxMENbWQm0AaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WLBxIXHaJ88CVSrobDOGHR/9zKdGP6AjnmQe%2BtEim%2Bng3Q%2BCgZ7Cei0CmqQ1z8pzeLZyxOcvH0vbvMhWWwHu07QJ7rKCX8FUxMENbWQm0AaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WLBxIXHaJ88CVSrobDOGHR/9zKdGP6AjnmQe%2BtEim%2Bng3Q%2BCgZ7Cei0CmqQ1z8pzeLZyxOcvH0vbvMhWWwHu07QJ7rKCX8FUxMENbWQm0AaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Svw%2BpDzXIu%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Conforme clausula 13 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014205515 |  2024-000993739 | Fri, 20 Sep 2024 10:20:36:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156955288000447406300627820566728237566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


